LLtabenep c 3axBatom ana 6o4ek YTD350

PykoBoACTBO NO 3KCnAyaTauuu

Bnaropapum 3a Bbl6bop Hawen npoayKuum!

www.russkran.ru

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


www.russkran.ru

Mepbl 6e30nacHoCcTH
Mepea Havyanom aKkcnayaTaummn obpatnuTe BHUMaHMeE Ha cneayolme MOMEHTbI:
1. Mepen Havyanom aKcnayaTauMm BHUMaTENbHO NpoYnTaiTe AaHHoe PyKkoBoacTeo. [epen Havanom paboTbl ocmaTpmBaiiTe WwWTabenep Ha
Ha/n4YMe HencnpasHocTeln
2. OaHHbIY wTabenep cneayet UCNONb30BaTb TO/IbLKO B MOMELLEHUM C POBHBIMW NOSAaMM, IKCNAyaTaALMM B YCIOBUAX arpecCMBHOM U
KOPPO3MIMHOWN cpeabl He A0NYyCKaeTcA.

3. He nepemewaiite wtabenep B ciiydyae ecnm 6o4Ka NOAHATA HA MAKCMMaNbHYIO BbICOTY. He nepeBopaunBanTe 60YKY M HE NOAHMMANTE
nnatdopmy Bo Bpema asuxkeHunsa. Cnegute 3a Tem, 4Tobbl NpocTaBKa bblna Ha mecTe - OHA Heobxoauma ana obecnevyeHmna NPaBUAbHOTO
3a30pa mexay 604Kon 1 noaom.

Yb6eauntecb, 4To NoIHaA macca 6OYKM He NpeBbILAeT MaKCMMA/bHYIO FPYy30N04bEMHOCTb.

Bo Bpema paboTbl cnegute, YTOObI PyKM M HOTM HE OKA3a/IMCb NOZ NOYKOM MM NO HaNpaBAEHUIO ABUKEHMA WTabenepa.
He ncnonb3ynTte wrabenep Ha HAKNOHHbIX MOBEPXHOCTAX, MMEHOLIMX Yol HaK/IOHa CBbllwe 8 rpaaycos.

Bo Bpema paboTbl M3beraiiTe NnonagaHMa YyacTei Tena U NOCTOPOHHUX NPeAMETOB B MEXaHU3MbI.

©® N o oA

MpoBepbTe KaHaN MHAMKATOPa YPOBHA Macna KnanaHa, ybeautech, YTo B HEM MMeeTCA CMa3Ka, Npu HeobxoanMmocTM obaBbTe CMasKy.

I. Ucnonb3oBaHue wWitabenepa

LaHHbIl wWTabenep npeaHasHayeH Ana nogbema, NepeBo3ku U nepesopoTa Ha 360 rpaagycos bouek gnametrpom 600 1 900 mm. MocKoNbKy B
KOHCTPYKLMK WwTabenepa He MCNONb3YeTCA ABUraTENb BHYTPEHHEro CrOPaHUA, OH MOXeT paboTaTb B MOMeLLLEHMAX, B KOTOPbIX HEe JONYyCKaeTcA
obpasoBaHuMe UCKp. 3agHuKe Koneca Wwrabenepa ocHaLLEeHbl TOPMO3HbIMU MEXaHU3MaMMU.

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


Il. OCHOBHble TEXHUYECKUE XapPaKTepPUCTUKU

HomuHanbHanA rpy3o0nogbeMHOCTb Q(Kr) 350
BbicoTa nogbema H(mm) 1560
MuHMManbHaaA BbiCcOTa h(mm) 385
KonecHas 6a3a Y(mm) 1115
LeHTp TaxKecTn C(mm) 570
OnvHa Kopnyca A(mm) 1520
WnpuHa Kopnyca B(mm) 1050
MakKcmanbHas BbicOTa Nogbema H1(mm) 2100
BbicoTa nogbema BepxXHeEro KpenneHus H2(mm) 1955
BbicoTa Hayana ybopKun mauTbl H3(mm) 1270
LLnpnHa mexaHM3Ma 3axBaTa E(mm) 840
CKopocTb noabema (¢ Harpyskoit/6e3 Harpysku) Mm/cTyneHb | 22/25
CKopocCTb onycKaHus (c Harpy3koi/6e3 Harpysku) | mm/cek /
Paanyc nosopoTta WA 1200
Pasmep nepegHero koneca MM 280x36
Pasmep 3agHero Koneca MM @147x40
Bec wrabenepa Kr 200

www.russkran.ru

www.russkran.ru

HE

H1

o

P e R e e
23
1



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


MNepen Hayanom paboTbl ybeamTech, YTO YPOBEHb Mac/a B CUCTEME HAaXOAUTCA MeXAY ABYMSA METKaMu.

2. Ona nogbema 60oukm nogkatute WwWtabenep K 6ouke, oTKpyTUTE DUKCUpYytOWwMIi BoNT, 3axBaTmuTe BOUKY, 3aTem 3adPuKcUpyinTe HOUKY No LEHTPY

dMKcaTopom (MprMmeyaHue: Npu oNpoKnabIBaHUM BOYKKM cneamuTe, YTOObI KpbllKa 604KKM Bblna HanpasaeHa Bnepea). Mepes nogbemom
604KM 3adMKCMpyiTe 3aaHNE KOosieca NPU NOMOLLM TOPMO3HbIX MEXAHM3MOB, ANA NOAbEMA HAaXXMMaKNTe Ha Neganb AN NepemeLlanTe pyyury
AOMKpaTa.

Ona nepeBo3kn 60YKM NogHMMUTE ee Ha BbicoTy 50-75 mm Hag nonom. BHMmaHue! He nepemelyaiite witabenep, ecnm 60uKka nogHATa Ha
MaKCUMManbHyo BbicoTy. He octaBnasiiTe wrabenep Ha yKnoHe.

. Ana onpoknabiBaHUA BOYKM OTKPYTUTE KPbILKY M YCTAHOBUTE BMECTO Hee KpbIWKY ¢ 06paTHbIM KnanaHom. Mocne nogbema 604Kku

NoBEpPHUTE PYKOATKY — BOUYKA MOXKeT 6bITb NOBEPHYTA HA NtOOOIN YyroN NO YacOBOM CTPENKN U NPOTUB.

. Ana onycKkaHMA 6OYKM MCNONb3YNTE PYKOATKY ONYCKAHWA, 3aXBaT C HOYKOM ONyCTUTCA NOA AENCTBUEM CUAbI TAXKECTU. [locne NoNHOro

onyckaHma 604kn pasbnokmpyinTe dpmKkcaTop M oTKaTUTe WTabenep ot 604kn. BHMMaHue! Bo Bpema onyckaHua rpysa nepemelsamte
PYKOATKY NNaBHO BO U3bexkaHne nageHua 60ukn.

Oc06eHHOCTU KOHCTPYKL UMK

[aHHbIl wtabenep cOCTOUT U3 CaeayoWmnx 31eMeHTOB: TMAPoNpPMUBoAa, Pambl U MOBOPOTHOTO MexaHu3Ma. [laBneHue B ruaponpmeoae co3aaercs

npy NOMOLLM pPy4HOTro Hacoca. M’maponpueoa ob6opyaosaH obpaTHbIM KnanaHom. MepemelleHue wrabenepa ocyulecTBaAeTca Bpy4Hyto. 3agHue

NOBOPOTHbIE KO/1eCa OCHalleHbl TOPMO3HbIMN MeXaHU3MaMWU, NepeaHne Koaeca O60pyﬂ,OBaHbI noawnnHMKaMn Ka4yeHnA. Koneca caenaHbl 3

HelNoHa 1 06/1a4at0T BbICOKOM NPOYHOCTLIO U A0NTOBEYHOCTbIO M HE MOBPENKAAOT NOKPbLITUE NONOB.

IV.
1.
2.
3.
4.

TpeboBaHMA K yCNOBMAM 3KCNAyaTauumn
TemnepaTypa oKpy»Katowero Bosgyxa — ot -25°C go +40°C.
OTHOCUTEeNbHAA BAAXKHOCTb — He Bbiwe 90%.

OTCcyTCTBME OCAAKOB M TOKCUYHbIX Fa30B.

TBepaoe 1 poBHOE NOKPbITUE NOJOB.

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


www.russkran.ru

V. TexHuueckoe obcnyxuBaHue

3annBaemoe Mac/0 A0IKHO ObITb YNCTbIM.
MNepen Hayanom paboT NpoBepbTE COCTOAHUE NOTrPy3YMKa N yoeanTech, UTO KPeneXKHble 3/IEMEHTbl Ha4eXHO 3aTAHYThI.

Bec rpy3a He fonkeH NpeBbiwaTb MAaKCMMANbHYIO BE/IMYUHY FPY30N04bEMHOCTU U A0MKEH BbITb PaBHOMEPHO pacnpeaeneH Ha BUax.
Mocne okoHYaHWA PaboTbl He OCTaBAANTE rPy3 HA BUNAX.

ik wnN e

BbinonHANTE cMa3Ky aieMeHTOB WTabenepa exxemecayHo.

VI. Bo3mOXXHble HeucnpPaBHOCTU U METOAbl UX YCTPAHEHUA

No HeucnpagsHoCTb Bo3moxHaa npuynHa MeTopa ycTpaHeHuA

1 Bunbl He nogHMMaOTCA Ha Hu3Kui ypoBeHb macna JoseauTte ypoBeHb macna 40 HOPMbl
MaKCUMaNbHYIO BbICOTY

Bunbl He nogHMMatoTCA 1. OtcyTcTBME Macna B CUCTEME U/IN ero Jonente macno nam 3anente macno c
HU3KMM YPOBEHb APYrom BA3KOCTbIO

2. NonagaHWe NOCTOPOHHMX YACTUL, B KNanaH Ypanute 3arpasHeHMa U CMeHUTe Macno

2
3. ChomaHa npyXnHa PyKOATKU MpoBepbTe NPYXKUHY U 3aMeHnTe npu
HeobxoaMMoCTH
4. HenpaBuibHaa peryanposBKa NoNOXKeHUA BbIinonHuTe perynmposKy
PYKOATKM M KnanaH
Bunbl He onyckatoTcs 1. HenpasunbHasa peryamposKa pyKOATKM BbINnosHMTE HEOBXOANMbIE PETYNPOBKK
OnycKaHuA
3
2. lMoBpexaeHue NopLIHA KanaHa.
3. 3aKAMHMBaHME PONMKE 3ameHuTe NOALWNNHUK POSMKa
YTeuka macsia uam npocaymBaHue 1. MNospexaeHne ynnotHuTe e 3ameHuTe yNaoTHEHMA
4 | cmasku 2. OcnabneHbl coeguHeHuA

MpoBepbTe 3aTAXKKY COEAUHEHUN U NMPU
HeobxoAMMOCTM NoATAHUTE

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


VII. KoHcTpyKuua wrabenepa
1. PykoAaTKa

Ne | HammeHoBaHMe getanu Kon-

o]
o

Locating tab
Elastic pin 24x32
Idler wheel
Elastic pin 24x20
Elastic pin 26x32
Elastic pin 24x20
Knob

Draught staff
Handle bar
Chain

Pin

Ball head bolt
Lock nut

OO |INOD NP IWIN |-

[EEN
o

=
=

[EEN
N

RIRIRRRIRIR|IRPR|IR|R|R[N|R

[EEN
w

www.russkran.ru

B - T R

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


2. Hacoc

HanmeHoBaHMe getanu Kon-
BO
Hexagonal nut M6 2
Bolt M6x25

Lever board

Firing pin

O-type ring 24.87x1.8
Firing pin spring

Firing pin valve seat
Compound gasket @20
O-type ring 12.5x2.65
Steel ball 28

Bolt M8x50

Nut M8

Pin @3x15.7

Valve seat 500

Steel ball @5

Pin

Valve seat spring
Compound gasket @10
Plug

Compound lining 1220
Compound lining 2017
Pressing frame

Elastic pin 24x24

=
10

OO |INOD NN IWIN |-

[EEN
o

=
=

[EEN
N

[EEN
w

[EEN
N

[EEN
w

[EEN
(o))

[EEN
~

[EEN
(o]

[EEN
(o)

N
o

N
=

N
N

RIRr|(NR|IRPIP|IRPIRP[PIP|IRPIRPIRP[IRP|ININ|IR[R[IN|R|R

N
w

www.russkran.ru

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


Ne | HaumeHoBaHMe geTanmn

24 | Pin with hole

25 | Press wheel

26 | Elastic pin

27 | Pressing frame bearing pin
28 | Draught spring

29 | Handle

30 | O type ring ©22.4x2.65

31 | Pump cylinder 22.4x2.65
32 | Sealing ring 18

=
l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\gg
1

33 | Dust ring @18
34 | Big spring

35 | Pump core @18

36 | Big spring seat

37 | O type ring 265x3.66
38 | Cylinder

39 | O type ring @75x2.65
40 | Oil stopper

41 | Compound lining 2012
42 | Rectangle sealing ring
43 | Steel ball 6.5

44 | Safety valve seat

45 | Safety valve spring

46 | Safety valve adjusting screw

RIR|IR(R[RINIRINR|R|R|~

www.russkran.ru

Ne HavmeHoBaHMe getanu Kon-

BO

47 | Safety valve protect jacket 1

48 | Piston shaft 1

49 | Sealing ring 31.5 1

50 | Oil tank 1

51 | Top cap 1

52 | Otype ring 231.5x3.55 1

53 | Dustring @31.5 1

54 | Bolt M12x25 1

55 | Elastic shield ring for axis 2

220
56 | Sprocket shaft
57 | Elastic shield ring for hole
047

58 | Bearing 60204 1

59 | Sprocket wheel 1

60 | Sprocket wheel cover 1

61 | O type ring 47.5x3.55 1

62 | Steel ball 4 1

-7-



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


3. 3axBaT 415 6o4YKM

Ne | HaumeHoBaHue getanmn Kon-
BO
1 |Clamp1l 1
2 | Connection pin 2
3 | Clamp 2 1
4 | Inner-hexagonal round-head 1
bolt M8x50
5 | Embedded plastic lock nut 1
M8
6 | Screw 1
7 | Clamp3 1
8 | Hand-clamping wheel 1

www.russkran.ru

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


4., KOMMNOHEHTbI pambl

Ne

HanmeHoBaHue getanmn

Kon-

Fastening bolt M16x50

Steel ball 19

Bearing 80207

Elastic shield ring for axis @35

Big block

Elevating platform

Fork frame 1

Spring gasket 12

OO |INOD NN IWIN |-

Hexagonal bolt M12x35

[EEN
o

Fork frame 2

[vs]
e N T I N N N N N e

www.russkran.ru

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


5. KoMnoHeHTbI BEpXHein BHYTPeHHEen pambl WWW ° rus Skran . ru

Ne | HaumeHoBaHuMe aeTanu Kon-
BO

1 | Inner upright frame 1

2 | Elastic shield ring for hole 72 4

3 | Bearing 6207 4

4 | Elastic shield ring for axis 4

5 | Big block 4

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


6. KOMNOHEHTbI BepXHel BHELIHEN paMbl

Ne | HammeHoBaHMe getanu Kon-
BO
Universal wheel 2
Hexagonal nut M10x25
Flat gasket 210
Hexagonal bolt M10x25
Frame

Bearing 60204

Front wheel

Shield ring for axis 20
Front axle

Side rolling wheel

Shield ring for axis 20
Side axle of rolling wheel
Hexagonal bolt M10x60

[EEN
N

OO |INOD NN IWIN |-

[EEN
o

=
=

[EEN
N

AN IPRINIBEININ|PR|00]|00

[EEN
w

www.russkran.ru

11 -

www.russkran.ru

10

S r,.-——f'“""u

o o 12
T, 1!5___

NS P

| 13



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


7. LWTabenep B cbope

Ne

HanmeHoBaHMe getanu

Kon-
BO

Outer upright frame
components

Fork frame components

Hexagonal nut M12

Spring gasket 12

Hexagonal bolt M12x45

Worm reducer

Flat key 5x35

Hand wheel of the reducer

VCio|INOooLn|dlwWwN

Flat key 8x40

[EEN
o

Net guard

=
[y

Fixed ring

[EEN
N

Hexagonal bolt M6x10

[EEN
w

Clamp components

[EEN
I

Inner upright frame
components

RiR|dDR|R[(R|RL|~|00|[00]|00|F

15

Flat gasket 210

16

Hexagonal bolt

17

Jack components

18

Lock nut M10

19

Cylinder clamp

20

Chain

21

Screw

22

Hexagonal nut M16

DR RPIRLINIEFLINN

www.russkran.ru

www.russkran.ru

-12-



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


YnakoBo4yHasi BeAOMOCTb

YnakoBo4Has BeAoOMOCTb WwTabenepa ¢ 3axsatom ans 6odek moaenu YTD350

py3ononyyartens:
Homep porosopa:

www.russkran.ru

3aBoACKOW HOMEp:
JlaTta n3rotosneHus:

www.russkran.ru

NO HavmeHoBaHue KonnyectBo | Bec HeTTO, Kr | MabapuTHble pa3mepsbl (OXLLUIXB) [puMeYaHus
LLiITabenep c 3axBaToM ans 6oyek
1 YTD350 1 200 1520x1050x1270
2 | PykoBOACTBO MO 3KCnayaTauum 1 MonHasa KoMnnekTaums
3 | CeptndukaT KayecTBa 1
4 | YnakoBo4Hag Be4OMOCTb 1
Konbuo B cbope (Assembled ring)
5 2
220
6 YnnotHutenoHoe konbuo (O type 1
sealing ring) 247.5x3.55
v YnnotHutenoHoe konbuo (O type 1
sealing ring) 265x3.55
YnnotHutenoHoe konbuo (UHS
8 . : 1 DnieMeHTbl Hacoca
sealing ring) 218
9 YnnotHutenoHoe konbuo (UHS 1
sealing ring) 231.5
psizecbemMHoe konbLo (UHS dust
10 | . 1
ring) 18
psizecbemMHoe konbLo (UHS dust
11 | . 1
ring) 31.5
-13-



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru


www.russkran.ru

" 5,
N 7
BHuMaHue!
Mpu annTenbHOM akcnayaTaunm Wtabenepa BO3MOXKHO 3acopeHusn
OTBEPCTUA NOCaA0YHOr0 MecTa KanaHa, YTO MOKET NPUBECTU K
HEBO3MOXHOCTN ONycKaHuA naaThopmbl. [aa ycTpaHeHMA AaHHOM
HEeNCnpPaBHOCTU BbINOJIHUTE Cheaylolme AeNCTBUA:
"-'-- ~
Ceono _— 1. BbiKpyTuTE CEAN0 KNanaHa 1 U3BNEKUTE CTa/IbHOM LUAPUK.
KnanaHa 3 2. Pasmep otsepcTua knanaHa — 0,5-0,8MMm, 418 NPOYMCTKU
P NCNONb3YITE CTa/IbHYIO UTOJIKY.
lTucpT -~
— 3. BepHuTe WapmnK Ha MecCTo M1 3aKpyTMTe CeaN1o KaanaHa Ha mecTo.
3a|'|Dpr||?1/ Ecnn ceano He 3aKpyuymBaeTcsa, BO3IMOXKHO NOBPEXKAEH CTEPHKEHD
lapuk - nan camo ceano
— p

www.russkran.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru

СКЛАДОК
Text Box
www.russkran.ru




